
              

      
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
OPĆINSKI SUD U OSIJEKU 
      Ured predsjednika 
 
Broj: 41-Su-861/2019-1 
Osijek, 1. listopada 2019. 
 
 
 Temeljem članka 30. stavka 1. i članka 31. stavka 1.  Zakona o sudovima 
(„Narodne novine“ broj: 28/2013., 33/2015., 82/2015., 82/2016. i 67/2018.), te članka 
15. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj:120/2016.) predsjednica 
Općinskog suda u Osijeku donosi  
 
 

PRAVILNIK O PROVEDBI POSTUPKA 
JEDNOSTAVNE NABAVE 

 
PROČIŠĆENI TEKST  

 
 

DIO PRVI 

 

OSNOVNE ODREDBE 
 

Predmet pravilnika 
 

Članak 1. 
 
 (1) U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave te zakonitog, 
namjenskog i svrhovitog trošenja proračunskih sredstava, ovim se Pravilnikom o 
provedbi postupka jednostavne nabave (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuju 
postupci koje samostalno provodi Općinski sud u Osijeku (u daljnjem tekstu: 
Naručitelj), a koji prethode stvaranju ugovornog odnosa za nabavu roba i usluga 
procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 kuna bez PDV-a i radova procijenjene 
vrijednosti manje od 500.000,00 kuna bez PDV-a (u daljnjem tekstu: jednostavna 
nabava) za koje postupke sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi ne postoji 
obveza provedbe postupaka javne nabave.  
 
 (2) U provedbi postupaka jednostavne nabave osim ovog Pravilnika Naručitelj 
je obvezan primjenjivati i druge važeće zakonske i podzakonske akte koji se odnose 
na pojedini predmet nabave, kao i važeću Proceduru stvaranja ugovornih obveza 
ovog Suda. 
 



                                                                            
 

 

 (3) Naručitelj je u primjeni ovog Pravilnika u odnosu na sve gospodarske 
subjekte obvezan poštivati načelo slobode kretanja robe, načelo slobode poslovnog 
nastana i načelo  slobode pružanja usluga, te načela koja iz tog proizlaze kao što su 
načelo tržišnog natjecanja, načelo jednakog tretmana, načelo zabrane diskriminacije, 
načelo uzajamnog priznavanja, načelo razmjernosti i načelo transparentnosti. 
       
 (4) Odredbe Zakona o javnoj nabavi koje se odnose na  sukob interesa 
Naručitelj će primjenjivati na odgovarajući način u svim postupcima jednostavne 
nabave koje će provoditi prema ovom Pravilniku.  
 

Pokretanje postupka 
 

Članak 2. 
 
 (1) Potrebu za pokretanjem postupka jednostavne nabave mogu iskazati i 
predložiti u pisanom obliku svi zaposlenici Suda, zaposlenici nositelji pojedinih 
poslova i aktivnosti, zaposlenici ovlašteni odlukom predsjednika Suda ili godišnjim 
rasporedom poslova.  
 
 (2) O opravdanosti prijedloga odlučuje predsjednik Suda ili zamjenik 
predsjednika Suda sukladno ovlastima propisanima Sudskim poslovnikom ili osoba 
koju ovlasti predsjednik Suda (u daljnjem tekstu: Odgovorna osoba Naručitelja). 
 
 (3) Postupak jednostavne nabave započinje u trenutku kad Odgovorna osoba 
Naručitelja odobri prijedlog iz stavka 1. ovog članka cijeneći ga opravdanim. 
 
 

DIO DRUGI 
 

POSTUPAK JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
MANJA OD 200.000,00 kuna bez PDV-a ZA ROBE I USLUGE, ODNOSNO MANJE 

OD 500.000,00 kuna bez PDV-a ZA RADOVE 
 

Članak 3. 
 

Za predmete nabave procijenjene vrijednosti manje od 200.000,00 kn bez 
PDV-a za robe i usluge, odnosno manje od 500.000,00 kn bez PDV-a za radove, 
zahtjev za dostavu ponude upućuje se jednom ili više gospodarskih subjekata, te se 
postupak jednostavne nabave obavlja putem narudžbenice, odnosno sklapanjem 
ugovora s jednim gospodarskim subjektom po vlastitom izboru." 
 

DIO TREĆI 
 

PRJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

 
Članak 4. 

 

(1) Ovaj Pravilnik stupa na  snagu 7. ožujka 2022. godine. 
 



                                                                            
 

 

 (2) Sukladno odredbi članka 10. a) Zakona o pravu na pristup informacijama 
(Narodne novine broj: 25/2013. i 85/2015.) ove Izmjene Pravilnika bit će dostavljen 
Središnjem državnom uredu za razvoj digitalnog društva radi objave u Središnjem 
katalogu službenih dokumenata Republike Hrvatske. 
 

(3) Temeljem odredbe članka 15. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi ove 
Izmjene Pravilnika, kao i pročišćeni tekst Pravilnika bit će objavljene na mrežnim 
stranicama Naručitelja https://sudovi.hr/hr/osos. 
 
 
 
               PREDSJEDNICA 
           OPĆINSKOG SUDA U OSIJEKU 
            Zrinka Šeks-Poštić 


